2018 年 6月 5日 6.70 2018 年 5月 29 日 上海证券报

及上海证券

交易所网站

根据本行 2017 年年度股东大

会审议通过的利润分配方案，

本行于2018年 6月5日进行了

2017 年年度权益分派工作，以

公司总股本 1,848,114,814 股

为基数，每股派发现金红利

0.15 元。根据本行 A股可转债

募集说明书的约定，无锡转债

转股价需根据现金分红方案进

行调整。

截止本报告期末最新转股

价格

6.70

(六) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

根据中国证券监督管理委员会《上市公司证券发行管理办法》、《公司债券发行与交易管理办

法》和上海证券交易所《股票上市规则》等有关规定，无锡农村商业银行股份有限公司委托联合信

用评级有限公司（以下简称“联合评级”）对本行已发行的 A股可转换公司债券（债券简称“无锡

转债”，代码：110043）进行了跟踪评级。联合评级在对本行经营状况、行业情况进行综合分析与

评估的基础上于 2018 年 5月 28 日出具了《无锡农村商业银行股份有限公司公开发行 A股可转换公

司债券跟踪评级报告》（联合[2018]607 号），维持本行主体信用等级“AA+”，评级展望为“稳

定”；维持“无锡转债”的债项信用等级为“AA+”。 本行公司治理结构完善，财务状况良好，经

营稳健。本行未来将继续做好公司管理工作，做强主业，不断提升经营效益，本行具有较强的偿债

能力。

2018 年半年度报告

32 / 182

(七) 转债其他情况说明

无

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件

股份

1,056,301,593 57.1556 0 0 0 -12,517,397 -12,517,397 1,043,784,196 56.4783

1、国家

持股

6,160,383 0.3333 0 0 0 0 0 6,160,383 0.3333

2、国有

法人持

股

243,335,569 13.1667 0 0 0 0 0 243,335,569 13.1667

2018 年半年度报告

33 / 182

3、其他

内资持

股

806,805,641 43.6556 0 0 0 -12,517,397 -12,517,397 794,288,244 42.9783

其中：境

内非国

有法人

持股

622,482,685 33.6820 0 0 0 -9,495,152 -9,495,152 612,987,533 33.1683

境

内自然

人持股

184,322,956 9.9736 0 0 0 -3,022,245 -3,022,245 181,300,711 9.8100

4、外资

持股

0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

其中：境

外法人

持股

0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

境

外自然

人持股

0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

791,813,221 42.8444 0 0 0 12,517,397 12,517,397 804,330,618 43.5217

1、人民

币普通

股

791,813,221 42.8444 0 0 0 12,517,397 12,517,397 804,330,618 43.5217

2、境内

上市的

外资股

0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

3、境外

上市的

外资股

0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

4、其他 0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

三、股份

总数

1,848,114,814 100.0000 0 0 0 0 0 1,848,114,814 100.0000

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018年3月23日，公司首次公开发行部分限售股上市，所涉股东持有限售股合计为12,517,397

股。详见本行于 2018 年 3月 20 日披露的编号为 2018-020 的《首次公开发行部分限售股上市流通

公告》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

34 / 182

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增加限

售股数

报告期末限售

股数

限售原

因

解除限

售日期

锁定期为自

公司股票上

市之日起 18

个月上市流

通的首发限

售股股东

12,517,397 12,517,397 0 0 首 发 限

售 流 通

股

2018 年

3 月 23

日

其他持有尚

处于限售期

股份的股东

1,043,784,196 0 0 1,043,784,196 首 发 限

售 流 通

股

锁定期

为自公

司股票

上市之

日起超

过18个

月以上

合计 1,056,301,593 12,517,397 0 1,043,784,196 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 62,396

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东

性质 股份

状态
数量

国联信托股

份有限公司

0 166,330,635 9.00 166,330,635
无

0 国有法人

无锡万新机

械有限公司

0 116,431,443 6.30 116,431,443
质押

68,200,000 境内非国有法

人

无锡市兴达

尼龙有限公

司

0 110,984,508 6.01 110,984,508

质押

60,000,000 境内非国有法

人

江苏红豆国

际发展有限

公司

0 83,039,416 4.49 83,039,416

质押

41,000,000 境内非国有法

人

无锡市建设

发展投资有

限公司

0 77,004,934 4.17 77,004,934

无

0 国有法人

2018 年半年度报告

35 / 182

无锡神伟化

工有限公司

0 39,581,224 2.14 39,581,224
质押

39,581,224 境内非国有法

人

无锡市太平

洋化肥有限

公司

0 21,588,383 1.17 21,588,383

质押

7,301,611 境内非国有法

人

无锡市银宝

印铁有限公

司

0 21,177,094 1.15 21,177,094

质押

21,177,094 境内非国有法

人

无锡市银光

镀锡薄板有

限公司

0 14,653,353 0.79 14,653,353

无

0 境内非国有法

人

无锡灵通车

业有限公司

0 12,644,772 0.68 12,644,772
质押

12,600,000 境内非国有法

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

中国农业银行股份

有限公司－中证 500

交易型开放式指数

证券投资基金

6,233,100

人民币普通

股

6,233,100

中农新肥科技股份

有限公司

5,707,095 人民币普通

股

5,707,095

无锡昌华机电制造

有限公司

5,557,741 人民币普通

股

5,557,741

无锡市联友锻造厂 5,354,514 人民币普通

股

5,354,514

无锡市方成彩印包

装有限公司

5,193,870 人民币普通

股

5,193,870

无锡建发机器制造

有限公司

4,990,162 人民币普通

股

4,990,162

无锡市惠山区玉西

农村社区股份合作

社

4,867,741
人民币普通

股

4,867,741

无锡市云波铜铝材

有限公司

4,867,741 人民币普通

股

4,867,741

无锡市虹光印刷有

限公司

4,867,741 人民币普通

股

4,867,741

无锡市陆通机械有

限公司

4,813,870 人民币普通

股

4,813,870